

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice Olomouc

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90

se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc

IČO: 00098892

DIČ: CZ00098892

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

kontakt pro věci technické:

bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 36334811/0710

na straně jedné jako „objednatel“

a

Rec-Hom Prof s.r.o.

se sídlem: Světova 523/1 Libeň (Praha 8), 180 00

IČ: 10985387

DIČ: CZ10985387

zastoupená: Yurii Kostem, jednatelem

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 351821

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 6197742389/0800

na straně druhé jako „zhotovitel“

(uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby)

tuto

Dohodu o ukončení smlouvy

dle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „dohoda“)

I.

1. Na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava bytu č. 2 – objekt AYH“, interní evidenční číslo VZ-2025-000550, smluvní strany uzavřely dne 3. 7. 2025 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo specifikované v čl. I. odst. 2. smlouvy, poskytnout další plnění uvedená ve smlouvě, včetně jejích budoucích změn a dodatků a převést za podmínek ve smlouvě uvedených na objednatele vlastnické právo k dílu.

II.

1. Mezi smluvními stranami došlo ke sporu ohledně způsobu plnění závazku ze smlouvy.
2. Zhotovitel již provedl část prací, za které mu náleží část ceny díla. Dosavadní výdaje zhotovitele spojené s plněním ze smlouvy činí částku v celkové výši 26.037,64 Kč (viz Příloha č. 1 dohody).

III.

1. S ohledem na výše uvedený spor se smluvní strany dohodly na uzavření této dohody o zániku závazku ze smlouvy, s tím, že objednatel uhradí zhotoviteli částku v celkové výši 26.037,64 Kč. Částka bude uhrazena na účet uvedený v záhlaví této dohody, a to v souladu s platebními podmínkami stanovenými ve smlouvě.
2. Smluvní strany se dále dohodly, že po podpisu této dohody dojde k předání předmětu díla, tj. bytu č. 2 v objektu AYH, k čemuž se smluvní strany zavazují poskytnout vzájemnou součinnost.
3. Smluvní strany prohlašují, že splněním povinností uvedených v předchozích odstavcích tohoto článku dohody jsou mezi nimi vypořádána veškerá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy.

IV.

1. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
2. Ve všech věcech touto dohodou neupravených se použijí ustanovení smlouvy přiměřeně.
3. Tuto dohodu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím zněním připojují na její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své podpisy.
6. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 – Výdaje zhotovitele

V Praze

V Olomouci

.....
Zhotovitel

.....
Objednatel

Příloha č. 1 – Výdaje zhotovitele

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
4	K	962032431	Bourání zdiva z cihel pálených děrovaných nebo lehčených na MV nebo MVC do 1 m3	m3	1,013	1 444,00	1 462,77
5	K	965045112	Bourání potěrů cementových nebo pískocementových tl do 50 mm pl do 4 m2	m2	5,360	189,05	1 013,31
9	K	997013212	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v přes 6 do 9 m ručně	t	2,080	1 662,50	3 458,00
10	K	997013219	Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m	t	2,080	101,65	211,43
11	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	2,080	101,65	211,43
12	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	41,600	13,10	544,96
13	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	2,080	2 156,50	4 485,52
59	K	725220831	Demontáž van litinová rohová	soubor	1,000	630,00	630,00
110	K	735494811	Vypuštění vody z otopných těles	m2	64,340	28,03	1 803,13
147	K	781471810	Demontáž obkladů z obkladaček keramických kladených do malty	m2	15,15	140,60	2 130,09
	vícepráce		Demontáž radiátorů	ks	3	350,00	1 050,00
	vícepráce		Demontáž ocelových zárubní	ks	2	520,00	1 040,00
	vícepráce		Omítka	m2	4,2	320,00	1 344,00
	vícepráce		lepidlo včetně perlinky	m2	4,2	380,00	1 596,00
	vícepráce		Zazdívka otvoru - chodba a WC	m2	2,2	920,00	2 024,00
	vícepráce		Zazdívka otvoru - ložnice a obývací pokoj	m2	2,1	920,00	1 932,00
	vícepráce		Vysekávání drážek pro rozvody elektřiny	kpl	1	510,00	510,00
	vícepráce		Ochrana oken vč. Materiálu	ks	3	197,00	591,00

Součet**26 037,64 Kč**